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Bakgrund 
Ewa Bertz föreslår i sin motion om att undanröja alla enkelt avhjälpta hinder i 
Malmö enligt gällande lagstiftning, följande: 
 

- Att det omedelbart ska utarbetas en ny åtgärdsplan för undanröjandet 
av enkelt avhjälpta hinder i Malmö stad. 

- Att uppdra åt tekniska nämnden att vidta nödvändiga åtgärder för att 
den nya åtgärdsplanens målsättningar ska förverkligas. 

- Att en ny policy för placering av ramper på allmän plats utarbetas där 
det generella kravet på återstående gångbredd på trottoaren på 2 meter 
efter rampen tas bort. 

 
Yttrande 
Stadsdelsfullmäktige instämmer i att arbetet med att publika lokaler och 
allmänna platser görs mer tillgängliga för personer med nedsatt rörelse- eller 
orienteringsförmåga är högst angeläget. Malmö stad har ett ansvar att 
tillgänglighetsanpassa de lokaler och allmänna platser som ägs av kommunen 
samt att ha en väl fungerande tillsyn av enkelt avhjälpta hinder. 
Stadsbyggnadsnämnden är den myndighet som ska se till att lagen efterlevs. 
Tekniska nämnden ansvarar för att hinder undanröjs på gatumark, och 
servicenämnden ansvarar för att kommunens fastighetsbestånd uppfyller 
lagstiftningen. 
 
Stadsdelsfullmäktige menar att det är viktigt att man vid revideringen av Malmö 
stads åtgärdsplan för undanröjande av enkelt avhjälpta hinder, 2010, planerar 
för ytterligare aktiviteter för att öka tillgängligheten i Malmö stad. Detta för att 
säkerställa löpande förbättringsåtgärder. Boverkets föreskrifter om enkelt 
avhjälpta hinder trädde i kraft den 1 december 2003 och principen är att sådana 
hinder ska åtgärdas direkt. Boverket uppger dock att föreskrifterna gäller om de 
hinder som ska avhjälpas är ”enkelt avhjälpta”. Med det menas att de ska vara 
rimliga att avhjälpa med hänsyn till nyttan av åtgärden och förutsättningarna på 
platsen. Man ska också göra en bedömning av de ekonomiska konsekvenserna, 
dessa får inte bli orimligt betungande. Stadsdelsfullmäktige instämmer i detta 
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sammanhang med tekniska nämndens uppfattning att förverkligandet av 
åtgärder måste anpassas efter vilka ekonomiska resurser som efter politiska 
beslut anvisas för genomförandet.  
 
Enkelt avhjälpta hinder riktar sig inte till nyproduktion av byggnader utan är en 
lagstiftning som är inriktad på förvaltningsskedet. Stadsdelsfullmäktige vill dock 
påtala vikten av att Malmö stad i samband med nybyggnation alltid säkerställer 
tillgängligheten i bostäder, lokaler och på allmänna platser. 
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